④
DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' O1/2022-SE \G/SRP
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA/CE
Origem: PREGÃO ELETRONICO N' 09/2022-SEAG/SRP
Ata de Registro de Preços N' 01/2022.SEAG/SRP
Unidade Gestora Aderente (Carona); SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DO TIAN( JA/CE

OBJETO: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO
PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGU&CE

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá/CE, no uso de suas atribuições legais t considerando
tudo o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro d l Preços, vem
emitir a presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'
O1/2022.SEAG/SRP gerenciada pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DF VIÇOSA/CE
celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRONICO N' 09/2022-SEAG/SRP, fundamentada n artigo 15, da
Lei Federal n' 8.666/93 para a ADESÃO EM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A( UISIÇAO DE
MATERIAL ESPORTIVO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE em favor do
fomecedor abaixo discriminado:

01 - DÉBORA CRISTHIANNE ROORIGUES OE ASSIM.ME - CNPJ: 25.066.930/0002.50 - RUA CORONEL ALE ANDRINO. 312
BAIRRO CENTRO, ARACATI/CE - DEBORA CRiSTHIANNE RODRiGUES DE ASSim - CPF: 662.746.0s3-04 - le ) 9 9729-4602 -
debolêc ri sthian n e@yahoo .com. b r

FEM Êsp ctrtc4çÃO UND. QTD
MARCA

VALOR t Nn l VALOR TOTAL

ANTENA para rede de vólei: antena de vólei
oficialcom suporte em abra de vidro c/ 1,80 mts.
são produzidas de acordo com normas da FIV.
maciças e pintadas em 2 cores: branco e
vermelho

01 PAR 10 LANGUE 189 , 5 1.895,90

02
APITO FOX 40
nylon. na cor preto

UND 15 FOX 100.0 1.500,00

APITO modelo profissional. fabricado em
plástico resistente. amplitude sonora: 90
decibéis. patenteados e não possuem esfera:
assim evitando a quebra ou congelamento do
som. design também patenteado, sendo 2
câmaras e sem partes removiveis. origem
nacional

04

UND 20 FOX 51.2a 1.024,80

BAMBOLE - em materialplástico resistente, +/-
63 cm diâmetro (cores variadas).

UND 50 PINGUE 12.91 645.50

/W. Moisés Malta. 785 - Neriê Plácido Cl:P: 62.327-33b
NPJ: D7.735.178/0r]o1 20 t.GF: Oh.920.]64

}guá Ceará wwur.tiangt
[onp/fax: (8RI 3671 2?88

gov.h

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL
bola oficial. fabricada com material pu urra
circunferência de 68cm a 70cm. peso de 41Q a
450 gramas. pressão de 9 a lO libras. câmara
butil, válvula substituível. miolo removivel.
acabamento extemo com costura. aprovada
pela federação de' futebol ou confederação
brasileira

05 UND 395 DP81 13

BOLA DE FUTEBOL DE SALÃO OFICIAL
fabricada 100% em PU urra: circunferência de
61 a 64cm. pesando aproximado de 390 a 440
gramas. acabamento interno de câmara butilou
airbility, miolo clip systen removivele lubrificado,
acabamento externo metalizado. tecnologia
termotec. aprovada pelos padrões cbfs e fofa.

06 UND 555 DP81 148 82.645.05

07

08

BOLA DE FUTEBOL SOCIETY Sll
ko vivi.
BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL
matizada. confeccionada em
resistente

número 12.
borracha

pro astro UND

UND

90

175

DP81

PANGUE

111

49 .

lO .071,00

8.575,00

BOLA OFICIAL DE VOLLEYBALL - feita em PU
circunferência 66 a 67cm, pesando 260 a
280gramas, acabamento interno de câmara but
ou airbility, miolo slip systen removível e
lubrificado. cobertura de pvc, costura matrizada:
pressão de 4 a 5 libras. fabricação nacional

09 UND 110 KANXA 138. 15 .288 .90

BOLA OFICIAL DE VOLLEYBALL DE AREIA -
confeccionada em material desenvolvida com
micro células de pvc, circunferência 68 a 70cm,
pesando 290 a 310gramas, costurada a
máquina, câmara airbility, multe axial, miolo
removivel, 18gomos. fabricação nacional
BOLA PARA HANDBALL MASCULINO/
FEMININO - confeccionada em pvc,
circunferência de 58- 60cm, peso aproximado
de 425 475g, costurada, câmara airbillty. 32
gomos, miolo slip system removível e
lubrificado. tamanho 02 de acordo com a
federação internacionalde handeboll

10 UND 10
KANXA

142, 1.422,30

11 UND 80

KANXA
111 8.880.00

12
BOLA PARA HANDBALL INFANTIL
composição pvc. fabricação nacional

UND 5
KANXA

96,0 480.00

BOLSA DE MASSAGISTA GRANDE
acompanha o produto 2 bisnagas plásticas para
fluidos e l isopor, possui 6 bolsos laterais
jsendo 4 bolsos fechados e 2 abertos) , a bolsa
de massagem térmica possui espaço interno
para melhor transporte de acessórios
indispensáveis, confeccionada em polléster
estilo náilon, dimensões aproximadas do
produto tamanho único: 41 largura x 24 de
altura x 21cm de profundidade, tamanho interno
32 de largura x 22 de altura x 19cm de
profundidade

KANXA

13 UND 119.t 599.25

M Moita, 78S Ncnê Pláudo
N PJ: 07.735.178/0001 20-

62 .327 -33S Ce.3 rá - www.tia água .( p .go

(88) 3671.-)288jt-: 06.92t). 164

Prefeitura de r

BOMBA PARA ENCHER BOLAS: infla nos dois
sentidos: ao puxar e ao empurrar o ar, fabricada
em alumínio. com cabo de madeira. medindo
0,35 cm de comprimento, circunferência 8 cm,
com mangueira de borracha revestida de nylon
e bico para encher a bola. confeccionado em
borracha e ferrojbico), medindo 7,5 cm

14 UND 65 PANGUE 44,Ç 2.922,40

CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL
cabo de aço p/ redes c/ pvc cabo de aço com
aproximadamente 8,0mm de espessura mais
revestimento de pvc. tamanho aproximado de
15 m de comprimento, para colocação de redes
de voleibol.

CAIXA TÉRMICA (C00LLER) 341, parte interna
e externa em polipropileno injetado, tampa em
polietileno e isolamento térmico em poliestireno
expandido, material 100% virgem, a tóxico e
sem odor, o que garante a qualidade e
durabilidade do produto
CHUTEIRA PARA PFÜTICA DE FUTEBOL DE
CAMPO - fabricado em materialsintético, trava
fixa. cabedal: material sintético macio.
entressola: e.v.a.. colado de borracha com
travas cónicas e laminada para grama natural.
de numeração variada do 38 ao 42. fabricação
nacional

15 UND 35 LANGUE 98 3.436,30

16 UND 5 BEL 11 588,05

17 PAR 200 OXN 150 30.000,00

CHUTEIRA SOCIETY - fabricado em material
sintético. cabedal: materialsintético e cravos de
borracha. forro têxtil. palminha e.v.a. forrada e
removivel, selado de borracha. de numeração
variada do 33 ao 36. fabricação nacional

18 PAR 100 OXN 133 13.332.00

CHUTEIRA SOCIETY - fabricado em material
sintético, cabedal: material sintético e cravos de
borracha, forro têxtil, palminha e.v.a. forrada e
removível, somado de borracha. de numeração
variada do 37 ao 41. fabricação nacional

19 PAR 75 OXN 150 11.250,00

20

21

22

cone OE s UAUZAÇAO TAUAnHããliÀlÜÕÉ
fabricado em pvc, cor laranja e branco,

tamanho mínimo de 50 cm.
UND

UND

UND

100

40

PANGUE

PANGUE

28,C 2.803.00

343.60CONE PARA TREINO DE 18 CM -tamanho: 18
cm materialplástico resistente.
CONE PEQUENO LISO PARA TREINO
FUNCIONAL de agilidade e coordenação
confeccionado em pvc com 23cm de altura,
cores variadas

CORDA PARA PULAR - corda de pvc/manete
de polipropileno, equipamento de treino prático
e leve. com manetes resistentes e feita em pvc.
tem comprimento máximo de 3, 15m e vem com
sistema de fácilajuste para se adequar ao seu
tamanho.

50 } PINGUE 12. 629.50

23 UND 50 PANGUE 24 1.209,00

24 CRONÓMETRO - com contador digital.
funcionamento a bateria com cordão para

úúi '. SPORT 80,C 1.200.00

Av. M Moita. 785 - Ncnê Plácido - CLP: 62.327-335 --Tianguá - Ceará www.tiantli
CNPl: 07.73s.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 -- ronp/Fax: l88) 3fi71-2288

.g

$'

⑤ \
suporte na cor preta

ESCADA DE AGILIDADE PARA QUADRA
flexívele dobrável regulável, em tecido sintético
de nylon flexível e ribites de alumínio:
altura(degrau) 40cm, largura(escada) 50cm.
com ll degraus. dimensões aproximadas da
escada montada 435x50cm(axl), peso liq
aproximado lkg, embalagem em mochila de
nylon
FLAUTA DOCE SOPRANO - barroca resina abs
eban.

isolamento prêmio que metem o frio e uma
tampa de rosca inteligente, que torna fácil
enche-la com alças removeis. plástico
solamento térmico de poliuretano.

25 UND PANGUE 95 475.55

26 UND 50 PANGUE 50,É 2.533.50

27 UND BEL 319, 1.595,85

28

JOGO DE RAQUETE E PING-PONG - com
duas raquetes e duas bolinhas. jogos com
raquetes de ping-pong, raquete com um lado de
madeira e outro lado emborrachado (pari

JOGO 5 PANGUE 52.e 263.45

JOGO DE XADREZ -jogo de xadrez com peças
grandes e de madeira peças de xadrez estilo
tradicional. velvet camada interna da caixa de
xadrez, interior projetado para armazenar e
proteção das peças. fácil transporte, peças de
xadrez 32 completo. tabuleiro xadrez em
madeira e case para transporte

29 UND 32 PANGUE 100 3.200,00

30

KIMONOS - blusão confeccionado em tecido

reforçado, trançado e leve (430 g/m) com saia.
calça confeccionada em sarja(430g/m) com
reforço extra nosjoelhos.

KIT DE TÊNIS DE MESA - RAQUETE: madeira
com cobertura de cinco folhas, esponja: 1.5 mm.
cabo: côncavo. composição: madeira, peso
liquido aproximado: 375 g, dimensões
aproximadas jlxaxp): 18x28x5 çm rede para
ténis de mesa - reforço nas extremidades,
acabamento traçado em náilon, dimensões
aproximadas(lxaj: 144.5x14 cm - suporte para
rede: em ferro pintado, regulagem de pressão.
dimensões aproximadas (lxaj: 28x20 cml bola
composição: 100% plástico. dimensões
aproximadas: 40 mm. garantia do fabricante:
contra defeito de fabricação.

UND 25 IMPACTO 190 4.750,00

31 CONJUNTO 5 PANGUE 81,6 408,10

32
KIT ESCADA DE AGILIDADE 10 cones, lO
chapéus de chines

KIT LANGUE 19= 960,95

KIT MINE TRAVES - para treinamentos
tamanho proflssionalem pvc. par de mine traves
no tamanho de Im x 60 x 40 para treinamentos
de futebol sete e futsal em espaços reduzidos
de quadra. equipamento produzido de maneira
artesanal, com canos de pvc ante chama
rígidos, resistentes, para dar mais firmeza e
sustentação em caso de impacto ou quedas

33 PAR 10 PANGUE 44' 4.475.60

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEF': 62.327-.335

NPJ: 07.735.178/000'1-?O- CGr: 06.9?0.'164-

)gtiá -- Ceará - www.tiangua.ce.gov.b
Fine/Fax: la81 3671-2288

④ 'd
LUVAS PARA FUTEBOL - tecido com tramas
especiais que proporcionam maior mobilidade e
ventilação. punho com munhequeira e cinta com
ajuste em velcro, indicada para campos,
tramados, campos secos e grama sintética.
palma em látex e poliuretano, acabamento em
espuma que permita aderência. tamanho 6 ao
1'

34 PAR 50 KANXA 110 5.500,00

35

MEDALHA DE BRONZE - medalhas fundidas
em liga metálica de zamak jzinca, alumínio,
magnésio e cobrem. vem com Êta largura 15mm
diâmetro aproximado de 44mm

UND 1.000 1 VITORIA 4,4 4.420,00

MEDALHA DE OURO - medalhas fundidas em
liga metálica de zamak (zinco, alumínio,
magnésio e cobre). vem com fita largura: 15mm.
diâmetro aproximado de 44mm.

UND
VITORIA

2.000 5.3 10 640 00

37

MEDALHA DE PRATA - medalhas fundidas em
iga metálica de zamak(zinco. alumínio.
magnésio e cobre), vem com fita largura 15mm.
diâmetro aproximado de 44mm

UND
VITORIA

l.ooo 3.3 3.390,00

38

39

40

MEDALHA EM ACRÍLICO formato redondo com
Rta dourada ll' lugar}, com imagem a ser
apresentada
MEDALHA EM ACRÍLICO formato redondo com
hta rnarrorn(3' lugarl. com imagem a ser
apresentada
MEDALHA EM ACRÍLICO formato redondo com
üta prata (2' lugar}, com imagem a ser
apresentada

UND

UND

UND

430

430

430

VITORIA 6,3 2.743,40

VITORIA 8,1 3.521,70

2.661,70VITORIA 6,1

41

MEDALHAS DE PRATA - medalhas fundidas
em liga metálica de zamak (zinco, alumínio,
magnésio e cobrem vem çom Hta largura: 15mm
diâmetro aproximado de 44mm.

UND l.ooo
VITORIA

61 6.190,00

42

MELÃO ESPORTIVO NA COR AMARELA
composição 38% poliamida, 10% poliester. 2%
elastano sola reforçada com anui derrapante
cano alto, peso aproximado de 120g, tamanho g

PAR 125 DELFtA 24. 3.112.50

MELÃO ESPORTIVO NA COR BRANCA
composição 38% poliamida, 10% poliéster, 2%
elastana. sola reforçada com anti derrapante
cano alto, peso aproximado de 120g. tamanho g

43 PAR 125 DELFIA 2.987.50

MELÃO ESPORTIVO NA COR CINZAIO%
poliester, 2% elastano. sola reforçada com anti
derrapante, cano alto. peso aproximado de
120a, tamanho
MELÃO ESPORTIVO NA COR LARANJA
sompasiçãa 38% poliamida. 10% poliester. 2%
elastana. sola reforçada com anti derrapante,
cano alto, peso aproximado de 120g, tamanho

PAR 125
DELFIA

24 3.112,50

45 PAR 125
DELFIA

2.991,25

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CLP: 62.327-335 --Tlanguá - Ceará www-tiang
CNPJ: 07.73S.].78/0001-20- CGF: 06.920.164-1 -- Fine/Fax: j88j3071 2288

46

MELÃO ESPORTIVO NA COR PRETA
composição 38% poliamida. 10% poliester, 2%
elastano. sola reforçada com anta derrapante,
cano alto, peso aproximado de 120g. tamanho g

MELÃO ESPORTIVO NA COR VERDE
composição 38% poliamida, 10% poliester, 2%
elastano. sola reforçada com anti derrapante
cano alto, pesa aproximado de 120g. tamanho g

PAR 250
DELFIA

24.Ç 6.225.00

250PAR
DELFIA

19

MELÃO ESPORTIVO NA COR VERMELHA
composição 38% poliamida, 10% poliester, 2%
elastano. sola reforçada com anui derrapante,
cano alto, peso aproximado de 120g. tamanho g

PAR 125
DELFIA

24 3.112.50

MESA DE PING-PONG - dimensões mínimas
de 2.74 metros de comprimento, 1,52 metros de
largura e 0,76 metros de altura, tampo em mdp
de 15 mm. com acabamento em primer azul
com linhas e mercatórias brancas. com rede,
pés de madeira compensada dobráveis.

UND 2 PANGUE 1.295 :3 2.591.26

REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO
em polietileno fio de 2,2 mm, malha 12 x 12

mm. medidas oficiais 7.50 x 2.50 x 8mm. com
tratamento uv, centra a ação dos raios urra
violetas e ações climáticas, em náilon de alta
resistência. malha 16 x 16, medindo 7.50 x 2.50.
fio de 4mm trançado

50 PAR 75 PANGUE 669

TENIS FUTSAL N' 36 confeccionado em lona
100% algodão com forração interna na parte
traseira em tecido jacquard e peças de sintético
no cabedal. o somado é feito de borracha

legitima e colado pelo processo de vulcanização
em alto clave. a palmilha de limpeza é feita em
eva cam uma espessura de 4mm. sua
amarração é feita com cadarço de poliésterl
contém 08 ilhoses de metalem cada pé.

51 UND 25 OXN llg. 2.998.25

TÉNIS FUTSAL Na 37 confeccionado em lona
100% algodão com forração interna na parte
traseira em tecido jacquard e peças de sintético
no cabedal. o solado é feito de borracha
legitima e colado pelo processo de vulgarização
em alto clave. a palmilha de limpeza é feita em
eva com uma espessura de 4mm. sua
amarração é feita com cadarço de poliésterl
contém'08 ilhoses de metalem cada pé.

OXN

52 UND 25 150 3.750.00

Av. Mo Moita. 785 - Nenê Plácido . CFP: 6?.3?7-33S TlanBuá --Ceará --www.tlangiia.ce.go
CNPJ: 07.73S.178/0001-20- CGF: 06.920.164 1 -- Forte/F-ax: 1881 3671 2288

,1 (

'ⓒ

TÊNIS FUTSAL N' 38 confeccionado em lona
100% algodão com formação interna na parte
traseira em tecido jacquard e peças de sintético
no cabedal. o somado é feito de borracha
legitima e colado pelo processo de vulcanização
em alto clave. a palmilha de limpeza é feita em
eva com uma espessura de 4mm. sua
amarração é feita com cadarço de poliésterl
contém 08 ilhoses de metalem cada pé

53 UND 25

OXN

115 2.894,00

TENIS FUTSAL NO 39 confeccionado em lona
100% algodão com forra②o interna na parte
traseira em tecido jacquard e peças de sintético
no cabedal. o selado é feito de borracha
legitima e colada pelo processo de vulcanização
em alto clave. a palmilha de limpeza é feita em
eva com uma espessura de 4mm. sua
amarração é feita com cadar③ de poliester;
contém 08 ilhoses de metalem cada pé

54 UND 25 OXN 150 3.750.00

55
TROFEU - premiação honra ao mérito em
plástico abs. acabamento em dourado tamanho
mínimo de 20 cm de base por 60 com de altura

UND VITORIA 100. 16.000.00

56

TROFEU - premiação honra ao mérito em
plástico abs, acabamento em dourado
tamanhos mínimo de 30 cm de base por 90 com
de altura

UND 160 VITORIA 71 11.428.80

57
TROFÉU em acrílico com altura de 30 cm:
modelo conforme imagem a ser apresentada
com base de 30 x 30 de granito ou similar

TROFÉU em acrílico com altura de 30 cm:
modelo conforme imagem a ser apresentada
com base de 45 x 30 de granito ou similar

TROFÉU em acrílico com altura de 60 cm (l
lugar). modelo conforme imagem a ser
apresentada com base de 60 x 30 de granito ou
similar

UND 25 VITORIA 141 3 . 545 .25

58

59

UND 25 VITORIA 134 3 .354 ,75

UND 15 VITORIA 240. 3.607.80

TROFÉU em acrílico com altura de 60 cm
modelo conforme imagem a ser apresentada
com base de 60 x 45 de granito ou similar.

TROFÉU melhor goleiro - medindo 40cm
dourado com imagem de goleiro e base
qyqgl.a4a.preta - I' divisão
TROFEU melhor moleiro - medindo 40cm
dourado com imagem de moleiro e base
quadrada preta - 2' divisão

TROFÉU vice - campeão I' divisão - medindo
90 cm dourado com base preta quadrada.

UND 25 VITORIA 226. 5.672,25

UND

UND

UND

UND

32 VITORIA 8: 2.724.80

40 VITORIA 70 2.823,20

90

40

VITORIA

VITORIA

92

92

8.290,80

3 .684 ,80TROFÉU vice - campeão 2' divisão - medindo
80 cm dourado com base preta quadrada

VALORES TOTAIS 466.495,26 466.495,26

Av. Mo Moita. 785 - Nenê Plácido - CFP: 62.3?7-335 - Tianguá - Ceará www.tiangu
NPJ: 07.735. .178/0001-20- CGF: 06.9?0.164-1 -- cone/Fax: (88} 3671-2288

./

hr

④«
Prefeitura de r

③
TOTAL GLOBAL: R$ 466.495,26 (quatrocentos e sessenta e seis mne quatrocentos e nover a e cinco
reais e vinte e seis centavos)

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 31 de Dezembro de 2023

CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO: Conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Proa
mencionado
12 361 0221 2.033 Gestão e Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB, ELEMENTO D
33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 44.90.52.00 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE
RECURSO: FEDERAL.

!sso Licitatório

DESPESAS
FONTE DE

Portanto. inteiro o teor da presente declaração, para que se preceda de acordo, à devida ratiücaç

Tianguá/CE, 05 de ABRIL de 2023

ANA VLÁDIA MÓHHRA NUNES BARBOSA
SECRETARIA DE EDUCAÇA

/\v. Moisés Moita. 785 - Nenê Plácido - CFP: 6?.3?7-33S lianguá - Cedia - www.ttangi
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 - Fine/Fax: (88) 3671 2288

.g